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Lokalt åtgärdsprogram (LÅP) för Brunnsviken  
NORR 2022/13 
 

Beslut  
1.      Lokalt åtgärdsprogram för Brunnsviken, Fakta och 

åtgärdsbehov (bilaga 1) och Lokalt åtgärdsprogram för 
Brunnsviken, Genomförandeplan (bilaga 2), antas. 

2.      Utredning, uppföljning och utvärdering av Lokalt 
åtgärdsprogram för Brunnsviken ska ske i enlighet med vad 
som anges i detta tjänsteutlåtande. 

  
Sammanfattning 
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 
2022-01-11. 
  
  
Enligt EU:s vattendirektiv ska samtliga vattenförekomster inom 
unionen skyddas och återställas så att de uppnår god ekologisk och 
kemisk status. Bestämmelser om miljön i en vattenförekomst 
benämns som miljökvalitetsnormer och ansvaret för att en 
miljökvalitetsnorm följs åvilar kommuner och övriga berörda 
myndigheter. 
  
Enligt Stockholms stads handlingsplan för god vattenstatus ska 
lokala åtgärdsprogram tas fram som visar hur staden ska arbeta för 
att uppnå god status i stadens vattenförekomster. Genom lokala 
åtgärdsprogram kan staden visa hur miljökvalitetsnormerna är 
avsedda att följas och utgör därmed en förutsättning för att staden 
ska kunna förena sitt bostadspolitiska mål om att bygga 140 000 
nya bostäder till år 2030 med skyldigheten att följa 
miljökvalitetsnormerna för vatten. 
  
Brunnsviken är en trösklad havsvik som står i förbindelse med Lilla 
Värtan. Avrinningsområdet delas av Stockholm, Solna och 
Sundbyberg. Brunnsviken ligger inom ett av Stockholmsregionens 
mest utvecklingsintensiva områden och ingår i Kungliga 
nationalstadsparken och har mycket stora rekreations- och 
naturvärden. 
  
Brunnsviken är påverkad av både historisk och pågående belastning 
och uppnår vare sig god ekologisk eller kemisk status. 
Syftet med det lokala åtgärdsprogrammet för Brunnsviken är att 
belysa Brunnsvikens utmaningar samt ge förslag på konkreta 
åtgärder så att vattenmiljön förbättras till att motsvara god 
ekologisk och kemisk status. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 NORR 2022/13-1 Tjut - Lokalt åtgärdsprogram - 
Brunnsviken 

 NORR 2022/13-2 Bilaga 1 - Lokalt åtgärdsprogram för 
Brunnsviken - Fakta och åtgärdsbehov 

 NORR 2022/13-2.2 Bilaga 1 A. Påverkansanalys 
 NORR 2022/13-2.3 Bilaga 1 B Statusklassning 
 NORR 2022/13-2.1 Bilaga 2 Lokalt åtgärdsprogram för 

Brunnsviken Genomförandeplan 
 NORR 2022/13-2.4 Bilaga 2 C - Geografisk placering av 

åtgärder 
 NORR 2022/13-2.5 Bilaga 2 D - Stadens gemensamma 

ansvar 
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